
Jak spočítat spotřebu (lišt, barev, podlah) 

LIŠTY 

1. spočítejte počet běžných metrů, připočítejte 10% na prořezy a zkontrolujte v jaké délce se Vámi 

vybrané lišty vyrábějí 

2. Orac Decor 

lepení spojů - FX 200 nebo FX 210 

lepení ke stěně, tmelení - FDP 500 

3. Orac Axxent 

4. lepení ke stěně, spojů i tmelení - FDP 500  

5. k řezání potřebujete pokosnici a pilu jemným zubem, u nás E-Shopu (odkaz) zakoupíte dle 

označení…FB 13, FB 300 nebo profesionální kufříková…FB 10 

Po dohodě je možno zapůjčit ve vzorkové prodejně za poplatek 100 Kč/den 

a 1.000 Kč vratné zálohy 

6. další odborná pomoc po osobní či telefonické konzultaci (tlačítko jako obálka …otevře se mailová 

odpověď + odkaz do kontaktu) 

 

BARVY 

1. spočítejte počet m2, radši zaokrouhlujte více než méně 

2. zkontrolujte v technickém listě, zda pod Vámi vybranou barvu potřebujete penetraci nebo 

nepotřebujete 

3. vydatnosti naleznete také v technickém listě, radši počítat s vyšší spotřebou, vše závisí na 

savosti a struktuře podkladu 

4. barevné odstíny pouze po osobní objednávce ve vzorkové prodejně nebo Vás navštívíme doma 

5. na všechny dekorační techniky lze u nás zakoupit doporučené nářadí, výběr dle doporučení v 

technickém listě nebo po osobní či telefonické konzultaci  

 

PODLAHY 

1. spočítejte počet m2, radši zaokrouhlujte více než méně, připočítejte 5-10% prořezy, spotřeba se 

odvíjí dle členitosti místnosti 

2. čím větší námaha, tím větší tvrdost 

např.: obývací pokoj - tvrdost 31 

chodby, kuchyně - tvrdost 32-33 

3. zkontrolujte nerovnosti podkladu, nerovné podklady se musí vyrovnat samonivelační stěrkou 

4. další odborná pomoc po osobní či telefonické konzultaci  

 
 


